
bis 463 kWh 48,92 58,21 48,73 57,99

ab 464 kWh 34,42 40,96 115,96 137,99

bis 463 kWh 36,65 43,61 26,36 31,36 82,35 98,00

ab 464 kWh 35,34 42,05 26,36 31,36 157,98 188,00

bis 510 kWh 47,72 56,78 48,73 57,99

ab 511 kWh 34,54 41,10 115,96 137,99

bis 510 kWh 47,72 56,78 26,36 31,36 82,35 98,00

ab 511 kWh 34,54 41,10 26,36 31,36 157,98 188,00

Haushaltstarife

Privat 32,18 38,29 115,96 137,99

Privat Tag & Nacht 32,18 38,29 26,36 31,36 157,98 188,00

Privat V 31,09 36,99 115,96 137,99

Privat Tag & Nacht V 31,09 36,99 26,36 31,36 157,98 188,00

Gewerbetarif

Profi 32,71 38,92 115,96 137,99

Profi Tag & Nacht 32,71 38,92 26,36 31,36 157,98 188,00

Profi V 31,62 37,62 115,96 137,99

Profi Tag & Nacht V 31,62 37,62 26,36 31,36 157,98 188,00

Sonstige Tarife

Wärmepumpe 29,36 34,93 33,61 40,00

Wärmepumpe Tag & Nacht 29,36 34,93 23,68 28,18 67,23 80,00

Speicherheizung Nacht (gemeinsame Messung) 22,84 27,18 42,02 50,00

Speicherheizung Tag & Nacht (getrennte Messung) 30,39 36,16 22,84 27,18 67,23 80,00

vorbehaltlich 19% MwSt. 

netto              

€/Jahr

brutto              

€/Jahr

Gewerblicher, beruflicher u. sonstiger Bedarf 

(Tag & Nacht) mit einem Jahresverbrauch:

Sondertarife
netto               

HT ct/kWh

brutto             

ct/kWh

netto               

NT ct/kWh

brutto             

NT ct/kWh

brutto             

NT ct/kWh

netto              

€/Jahr

brutto              

€/Jahr

Haushalts- und landwirtschaftlicher Bedarf mit 

einem Jahresverbrauch:

Haushalts- und landwirtschaftlicher Bedarf               

(Tag & Nacht) mit einem Jahresverbrauch:

Gewerblicher, beruflicher u. sonstiger Bedarf mit 

einem Jahresverbrauch:

Preisliste 2023

15.09 -  31.12.2023

Allgemeiner Tarif
netto               

HT ct/kWh

brutto             

ct/kWh

netto               

NT ct/kWh



bis 463 kWh 53,12 63,21 48,73 57,99

ab 464 kWh 38,62 45,95 115,96 137,99

bis 463 kWh 40,85 48,61 30,56 36,36 82,35 98,00

ab 464 kWh 39,54 47,05 30,56 36,36 157,98 188,00

bis 510 kWh 51,92 61,78 48,73 57,99

ab 511 kWh 38,74 46,10 115,96 137,99

bis 510 kWh 51,92 61,78 30,56 36,36 82,35 98,00

ab 511 kWh 38,74 46,10 30,56 36,36 157,98 188,00

Haushaltstarife

Privat 36,38 43,29 115,96 137,99

Hauenstein-Öko 36,88 43,88 115,96 137,99

Privat Tag & Nacht 36,38 43,29 30,56 36,36 157,98 188,00

Hauenstein-Öko Tag & Nacht 36,88 43,88 31,06 36,96 157,98 188,00

Privat V 35,29 41,99 115,96 137,99

Hauenstein-Öko V 35,79 42,59 115,96 137,99

Privat Tag & Nacht V 35,29 41,99 30,56 36,36 157,98 188,00

Hauenstein-Öko Tag & Nacht V 35,79 42,59 31,06 36,96 157,98 188,00

Gewerbetarif

Profi 36,91 43,92 115,96 137,99

Hauenstein-Öko 37,41 44,51 115,96 137,99

Profi Tag & Nacht 36,91 43,92 30,56 36,36 157,98 188,00

Hauenstein-Öko Tag & Nacht 37,41 44,51 31,06 36,96 157,98 188,00

Profi V 35,82 42,62 115,96 137,99

Hauenstein-Öko V 36,32 43,22 115,96 137,99

Profi Tag & Nacht V 35,82 42,62 30,56 36,36 157,98 188,00

Hauenstein-Öko Tag & Nacht V 36,32 43,22 31,06 36,96 157,98 188,00

Sonstige Tarife

Wärmepumpe 33,56 39,93 33,61 40,00

Wärmepumpe Tag & Nacht 33,56 39,93 27,88 33,17 67,23 80,00

Speicherheizung Nacht (gemeinsame Messung) 27,04 32,17 42,02 50,00

Speicherheizung Tag & Nacht (getrennte Messung) 34,59 41,16 27,04 32,17 67,23 80,00

vorbehaltlich 19% MwSt. 

brutto             

ct/kWh

netto               

NT ct/kWh

brutto             

NT ct/kWh

netto              

€/Jahr

brutto              

€/Jahr

Haushalts- und landwirtschaftlicher Bedarf mit 

einem Jahresverbrauch:

Haushalts- und landwirtschaftlicher Bedarf               

(Tag & Nacht) mit einem Jahresverbrauch:

Gewerblicher, beruflicher u. sonstiger Bedarf mit 

einem Jahresverbrauch:

Gewerblicher, beruflicher u. sonstiger Bedarf 

(Tag & Nacht) mit einem Jahresverbrauch:

Sondertarife
netto               

HT ct/kWh

Preisliste 2023

01.01 -  31.12.2023

Allgemeiner Tarif
netto               

HT ct/kWh

brutto             

ct/kWh

netto               

NT ct/kWh

brutto             

NT ct/kWh

netto              

€/Jahr

brutto              

€/Jahr


